
     

 

      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   L I B E R E C  

Odbor právní a veřejných zakázek 
 

náměstí Dr. E. Beneše 1, 460 59  Liberec 1 

 

       
 Všem dodavatelům 
       
       
       

 

 
Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / telefon V Liberci dne 

      PR/EM 1/23 

CJ MML 272291/23     

Mgr. Lucie Jírová/  

485 243 207 

11.12.2023 

 

 

Vysvětlení a změna zadávací dokumentace I 

v rámci otevřeného nadlimitního řízení: 

 

 

„Dodávka souboru deseti fotovoltaických elektráren na objektech 

statutárního města Liberec“ 
 

 

Vážení dodavatelé,  

zadavatel tímto v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), poskytuje odpověď na dotaz vznesený z řad 

dodavatelů. 

 

Dotaz č. 1 (přijatý dne 7. 12. 2023): 

Dobrý den, 

rádi bychom upozornili na nejednoznačnost v zadávacím řízení a požádali o vysvětlení. Dotaz 

se týká úpravy hromosvodné soustavy. 

 

V PD je uvedeno: "Po dohodě s dodavatelem FVE a investorem, bude vypracována prováděcí 

dokumentace úprav a doplnění stávající hromosvodné soustavy na dotčených střechách 

objektu. Na základě prováděcí dokumentace bude domluvený přesný postup či harmonogram 

nové dodávky izolované hromosvodové soustavy či úprava a doplnění stávající hromosvodné 

soustavy. Ochrana před bleskem není řešena touto projektovou dokumentací, bude řešena v 

 



     

 

      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

rámci realizace stavby samostatnou projektovou dokumentací pro realizaci stavby – VNĚJŠÍ 

OCHRANA PŘED BLESKEM." 

 

Součástí VV je však položka "Doplnění a úprava stávajícího bleskosvodu na střeše, kompletní 

D+M" a "Revize". 

 

Domníváme se, že bez zpracované PD LPS nelze tyto položky nacenit.  

 

Toto dále akcentuje následující část PD "Součástí opravy hromosvodové soustavy bude i 

kontrola a případná výměna všech stávajících zemnících svodů a jejich připojení na stávající 

projektem předpokládané vyhovující uzemnění ze zemního pásku FeZn 30x4." 

 

Ze zkušeností z jiných akcí víme, že stávající LPS u zejména starších objektů není provedená 

dle aktuálně platné ČSN EN 62305-3 z čehož vyplývá, že po instalaci FVE je třeba realizovat 

kompletně novou LPS (včetně dodatečných svodů, nových zemničů a souvisejících zemních 

prací) což bývá výrazný vícenáklad.  

 

Úhrada těchto víceprací, na které by se přišlo na základě výše uvedené PD je pak v rozporu s 

odstavcem 5.3 a 5.4 návrhu SOD. 

 

Prosíme o vysvětlení, jakým způsobem mají být tyto položky ohodnoceny. 

 

Předem Vám děkuji za Vaši odpověď. 

 

Odpověď: 

Předmětem v části úpravy a doplnění stávajícího hromosvodu / či přípravy realizace nového 

hromosvodu bude: 

1) zajištění výchozích podkladů od stávajícího hromosvodu v součinnosti se zadavatelem 

(výchozí revizní zpráva hromosvodu, poslední periodická revizní zpráva hromosvodu, 

nejaktuálnější archivní dokumentace hromosvodu), tj. výchozích podkladů pro 

zpracování RDS úprav a doplnění hromosvodu, v případě návrhu nového hromosvodu 

není tato přípravná fáze předmětem (platí pro objekt MŠ Čtyřlístek) 

2) zajištění prověření technického stavu stávající hromosvodové soustavy včetně zjištění 

zemních odporů stávajících svodů na dotčených budovách či jejich částí, jedná se o 

zajištění výchozího podkladu pro zpracování RDS úprav a doplnění hromosvodu, 

v případě návrhu nového hromosvodu na objektu MS Čtyřlístek není fáze prověření 

technického stavu hromosvodu předmětem, bude pouze prověřeno stávající uzemnění 

3) zajištění zpracování RDS úprav a doplnění stávajícího hromosvodu, případně návrhu 

nového hromosvodu, v souladu s požadavky dle ČSN EN 62305-3 ed. 2 pro zajištění 

dostatečné vzdálenosti jímací soustavy hromosvodu na střeše od rozvodů a kovových 



     

 

      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

konstrukcí realizované střešní FVE a ochrany FV panelů proti přímému úderu blesku. 

Součástí RDS bude zpracování analýzy rizika pro LPS dle ČSN EN 62305-3 ed. 2, 

vlastní návrh úprav a doplnění hromosvodu, respektive návrh nového hromosvodu 

(platí pro objekt MŠ Čtyřlístek), včetně případného doplnění stávajícího uzemnění. 

Součástí RDS bude položkový výkaz výměr. 

 
Zpracovaná RDS  s položkovým výkazem výměr úprav a doplnění LPS, případně nového 

návrhu LPS na objektu MŠ Čtyřlístek, bude výchozím podkladem pro ocenění dodávky a 

montáže LPS. Dodávka a montáž LPS bude ze strany zadavatele řešena samostatnou 

smlouvou o dílo (nebude se jednat o vícepráce dodávky střešních FVE v předmětné zakázce 

„Dodávka souboru deseti fotovoltaických elektráren na objektech statutárního města Liberec“, 

ale o samostatnou veřejnou zakázku).  

 
Součástí tohoto vysvětlení a změny ZD I je aktualizace Přílohy č. 7 – Výkaz výměr 

(Soupis prací, dodávek a služeb dle vyhlášky č. 169/2016 Sb.), ve kterém došlo k novému 

vymezení rozsahu předmětné položky týkající se hromosvodu, a to ve všech dílčích 

rozpočtech stavby. 

Zároveň projektant sděluje, že veškeré textové části zadávací dokumentace zmiňující 

úpravu, doplnění či návrh nového hromosvodu jsou míněny ve vztahu požadavku 

provedení těchto úprav LPS, nebo návrhu nového LPS, k navrhované střešní FVE a to 

v souladu s ČSN EN 62305-3 ed. 2, avšak vždy na základě zhotovitelem zajištěné RDS 

hromosvodu. Předmětem dodavatele je zajištění výchozích podkladů a zajištění 

zpracování RDS úprav a doplnění LPS, případně návrhu nového LPS v případě objektu 

MS Čtyřlístek. Vlastní dodávka a montáž LPS není předmětem této zakázky a bude 

řešena jinou stavební akcí na základě samostatné smlouvy o dílo. 

 
Aktualizovaná příloha č. 7 ZD - Výkaz výměr je v aktualizované podobě ke stažení na 

profilu zadavatele: https://zakazky.liberec.cz/contract_display_1836.html  

 

Způsob podání nabídek se nemění.  

Děkujeme za projevený zájem 

S pozdravem   

      Za zadavatele .......................................... 

                    Ing. Jaroslav Zámečník, CSc., v. r. 

      primátor statutárního města Liberec 

 

Příloha: 

Aktuální příloha č. 7 ZD – Výkaz výměr  

 

https://zakazky.liberec.cz/contract_display_1836.html

		2023-12-12T09:56:07+0100




